
 

 

UCHWAŁA NR XXXI/207/12 

RADY GMINY OŚWIĘCIM 

z dnia 26 września 2012 r. 

w sprawie: zmiany Statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Oświęcimiu z/s w Grojcu  

Na podstawie art.18 ust.2, pkt.15 i art. 40 ust.2 pkt.2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

( t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), w związku z art. 11 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. 

o bibliotekach ( t.j. Dz. U. z 2012 r. poz. 642 z późn. zm.) Rada Gminy Oświęcim postanawia, co następuje:  

Art.1. W statucie Gminnej Biblioteki Publicznej w Oświęcimiu z/s w Grojcu, nadanym uchwałą Rady 

Gminy Oświęcim Nr XXIV/165/00 z dnia 12 lipca 2000 r., wprowadza się następujące zmiany:  

§ 1. Nowe brzmienie otrzymują:  

1. § 1 statutu:  

Gminna Biblioteka Publiczna, zwana dalej Biblioteką jest samorządową, samodzielną instytucją kultury, 

działającą w obrębie ogólnokrajowej sieci bibliotecznej.  

2. § 2 statutu:  

Biblioteka działa na podstawie:  

1) ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach ( t.j. Dz. U. z 2012 r. poz. 642 z późn. zm.)  

2) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. z 2012 r. 

Dz. poz. 406)  

3) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm)  

4) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz. U. Nr 15, poz. 1240 z późn. zm.)  

5) niniejszego statutu  

3. § 7 statutu:  

1) Biblioteka posiada osobowość prawną i jest wpisana do rejestru instytucji kultury, prowadzonego przez 

Organizatora.  

2) Biblioteka wykonuje swoje zadania statutowe przy pomocy filii bibliotecznych:  

a) Gminna Biblioteka Publiczna w Oświęcimiu z/s w Grojcu - Filia w Babicach ul. Topolowa 10,  

32-600 Oświęcim  

b) Gminna Biblioteka Publiczna w Oświęcimiu z/s w Grojcu- Filia w Brzezince ul. Czernichowska 4,  

32-600 Oświęcim  

c) Gminna Biblioteka Publiczna w Oświęcimiu z/s w Grojcu- Filia w Porębie Wielkiej ul. Wadowicka 79, 

32-600 Oświęcim  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 25 października 2012 r.

Poz. 5288



d) Gminna Biblioteka Publiczna w Oświęcimiu z/s w Grojcu- Filia w Rajsku ul. Edukacyjna 9,  

32-600 Oświęcim  

e) Gminna Biblioteka Publiczna w Oświęcimiu z/s w Grojcu- Filia we Włosienicy ul. Suskiego 31,  

32-642 Włosienica  

3) Biblioteka używa pieczęci podłużnej o brzmieniu : Gminna  

Biblioteka Publiczna w Oświęcimiu z/s w Grojcu ul. Główna 1, 32-615 Grojec  

4) Biblioteka może używać skrótu o brzmieniu : GBP Grojec  

5) Filie biblioteczne używają pieczęci podłużnej o brzmieniu: Gminna Biblioteka  

Publiczna w Oświęcimiu z /s w Grojcu- Filia w (nazwa sołectwa i adres filii)  

6) Filie biblioteczne mogą używać nazwy skróconej o brzmieniu : GBP Grojec- F. w  

(nazwa sołectwa )  

4. § 10 ust 12 statutu:  

Prowadzenie działalności wydawniczej.  

5. § 11 statutu:  

Biblioteka może prowadzić działalność gospodarczą według zasad określonych w odrębnych przepisach. 

Środki uzyskane z tej działalności mogą być przeznaczone wyłącznie na realizacje działalności statutowej.  

6. § 16 ust 1 statutu:  

Organizator zapewnia Bibliotece środki niezbędne do prowadzenia działalności kulturalnej, utrzymania 

obiektów i pomieszczeń, w których ta działalność jest prowadzona.  

7. § 17 ust 3 statutu:  

Przychodami instytucji kultury są przychody z prowadzonej działalności, w tym ze sprzedaży składników 

majątku ruchomego, z wyjątkiem dóbr kultury, przychody z najmu i dzierżawy składników majątkowych, 

dotacje podmiotowe i celowe z budżetu państwa lub jednostki samorządu terytorialnego, środki otrzymane 

od osób fizycznych i prawnych oraz z innych źródeł min.  

1) opłaty za uszkodzenie lub zniszczenie materiałów bibliotecznych,  

2) opłaty za usługi bibliograficzne, reprograficzne  

3) opłaty za niezwrócone w terminie materiały bibliograficzne  

4) opłaty za wypożyczenie materiałów audiowizualnych,  

5) kaucje za wypożyczone materiały bibliograficzne  

6) dochody z imprez biletowanych  

7) dochody z aukcji, kiermaszów i innych  

8) sprzedaż wydawnictw własnych  

9) opłaty za wypożyczenie składników mienia  

10) zwroty za zużyte media  

11) opłaty za korzystanie z Internetu.  

8. § 23 statutu:  

W sprawach nieuregulowanych w statucie mają zastosowanie przepisy odpowiednich ustaw.  

§ 2. Skreśla się:  

1. W § 10 ust 9 i 13 statutu  

2. W § 16 ust 2 lit. b statutu  

§ 3. W § 17 statutu dodaje się ust. 5:  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5288



Organizator przekazuje instytucji kultury środki finansowe w formie dotacji:  

1) podmiotowej na dofinansowanie działalności bieżącej w zakresie realizowanych zadań statutowych, w tym 

na utrzymanie i remonty obiektów,  

2) celowej na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji oraz realizację wskazanych 

zadań i programów.  

§ 4. Zmianie ulega teść załącznika Nr 1 do statutu i otrzymuje brzmienie:  

WYKAZ LOKALI UŻYCZONYCH  

GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ  

W OŚWIĘCIMIU Z/S W GORJCU  

1. Lokal dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Oświęcimiu z/s w Grojcu – Dom Ludowy ul. Główna 1  

2. Lokal dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Oświęcimiu z/s w Grojcu – Filia w Babicach Dom Ludowy, 

ul. Topolowa 10  

3. Lokal dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Oświęcimiu z/s w Grojcu- Filia w Brzezince – Budynek 

komunalny ul. Czernichowska 4  

4. Lokal dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Oświęcimiu z/s w Grojcu- Filia w Porębie Wielkiej - Dom 

Ludowy ul. Wadowicka 79  

5. Lokal dla Gminna Biblioteka Publiczna w Oświęcimiu z/s w Grojcu- Filia w Rajsku Budynek 

komunalny ul. Edukacyjna 9  

Art.2. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy.  

Art.3. Uchwała podlega publikacji i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego  

  

 Przewodniczący Rady Gminy  

Piotr Śreniawski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 5288


		2012-10-25T13:47:15+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




